INDICAÇÃO Nº 105/2024

          O vereador José Lucicláudio Bezerra, signatário da presente indicação, com o

amparo do Regimento da Casa Legislativa INDICA ao Chefe do Executivo Municipal, o

Exmo. Senhor Ivanildo Ferreira Lima Filho, e ao diretor do SAAE, o Senhor Cristiano

Dias, que adote medidas para que seja feita a conclusão rede de esgotamento sanitário do

Residencial Alegre, tendo em vista que a obra está inacabada há mais de cinco anos.

Justificativa:

Senhoras vereadoras, senhores vereadores:

          Já existe a rede geral em todas as ruas do referido bairro, faltando apenas a

realização da ligação domiciliar e destinação adequadamente dos dejetos. Sabendo que

saneamento está ligado diretamente a prevenção de doenças e qualidade de vida viemos

solicitar à gestão municipal que adote os meios necessários para fazer as ligações

domiciliares pendentes há quase 06 anos.

Santa Cruz – RN, Sala das Sessões Cícero Pinto de Souza, 13 de agosto de 2024

                                                    José Lucicláudio Bezerra

                                                            Vereador autor

CNPJ (MF) 08.539.520/0001-89 E-MAIL: CAMARAMSANTACRUZRN@GMAIL.COM
RUA: SENADOR GEORGINO AVELINO Nº 10, CEP: 59.200.000, TEL: (84) 3291-2328

mailto:CAMARAMSANTACRUZRN@GMAIL.COM